муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 263 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по социально-личностному направлению развития детей»

(МБДОУ № 263)

660006, Россия, Красноярский край, город Красноярск, переулок Медицинский, дом

25а,  тел/факс: (8-391) 261-72-97, Е-mail: dou263@mailkrsk.ru, www.mbdou263.ru

ОКПО 53635684,   ОГРН 1022402304176, ИНН/КПП  2464035649/246401001

Приказ № 89а

                                                                                                           от 31.08.2023 г.

«О продолжении реализации целевой модели наставничестве»

   На основании федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), в

рамках реализации мероприятия национального проекта «Образования»,

муниципальной дорожной картой по внедрению и реализации региональной

целевой модели наставничества педагогических работников (приказ ГУО №

253 – п от 23.05.2022).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором наставничества на 2023 – 2024 учебный год,

заместителя заведующий по УВР Рябко И.М.

2. Заключить дополнительное соглашения к трудовому договору, в

котором обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о

наставничестве, утвержденное приказом от 30.05.2022г. № 59 а.

3. Сформировать наставнические пары:

Форма наставничества «Педагог- педагог»

Наставляемый Усова Ю.В. наставник Старовойтова И.А.

 4.    Педагогу – наставнику Старовойтовой И.А. обеспечить взаимодействия

с наставляемыми в рамках Положения о наставничестве и Программы

целевой модели наставничество в течении 2023 – 2024 учебного года.

4. Наставляемому педагогу Усовой Ю.В:

-  изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

 - обеспечить выполнения заданий по рекомендациям наставника в

рамках Программы целевой модели наставничества;

 - индивидуально обращаться к куратору Рябко И.М.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 263:                                          Ю.В. Машукова

mailto:dou263@mailkrsk.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 263 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
СОЦИАЛЬНО-ЛИЧНОСТНОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ",
Машукова Юлия Викторовна, Заведующий

29.09.23 13:11 (MSK) Сертификат A573D25CDBF868CF604FCA04886DE0CF